
ZAŘÍZENÍ Č. 1  
doporučení: zařízení vhodné pro vytížená pracoviště – pravidelný či nárazový tisk/kopírování více jak 900 
stran denně

 
 



 

Laserové multifunkční Zařízení formátu A3 barevné (tiskárna, skener, kopírka) 
 

 papír formátu A3 (SRA 3) 

 tisk a kopírování min. rychlostí 60/55 potištěných A4 stran/minutu čb/color, rychlostí 
30/27 potištěných A3 stran/minutu čb/color (tzn. potiskne jednostranně 500 listů A4 –  
1 balík papíru za necelých 9 minut) 

 Zařízení musí být vybaveno automatickým oboustranným podavačem originálů 

 paměť min. 4 GB 

 pevný disk min. 250 HDD 

 duplexní tisk a kopírování 

 zoom 25 - 400%, v krocích po 1% 

 dotykový displej cca 20 cm 

 přímý tisk z USB – všechny formáty 

 tisk a kopírování na papír o gramáži až 255g/m2 (obálky s dodejkou – výrobce Helma) 

 Zařízení musí umožňovat hromadný tisk obálek 

 2 ks vstupních zásobníků 500 listů/ks 

 boční podavač na min. 100 listů  

 Zařízení musí být vybaveno síťovou kartou 10/100/1000 a USB 2.0 

 Zařízení musí umožňovat filtrování síťového provozu (firewall) 

 Zařízení musí být postaveno na kolečkách 

 barevné skenování 

 skenování do emailu přes SMTP, složky, FTP a USB 

 skenování do formátu PDF,  grafického formátu TIFF, OCR nebo JPG 

 skenování a tisk čárových kódů pro e-spis 

 rozlišení tisku min. 1200x1200 dpi 

 rozlišení kopírování min. 600x600 dpi 

 tisk z operačních systémů Windows 7 nebo vyšší (32bitový/64bitový), MacOS X, Linux 
(32bitový/64bitový) pomocí generických ovladačů PCL a Postscript min. Level 3  
tiskárna musí umožnovat korektní tisk generického Postscriptového i PCL souboru 
poslaných přímo na tiskový port tiskárny 

 plnohodnotná sada tonerů a odpadní nádobka 

 

  



ZAŘÍZENÍ Č. 2 

doporučení: zařízení vhodné pro všechna pracoviště

  



Laserové multifunkční Zařízení formátu A3 barevné (tiskárna, skener, kopírka) 

 papír formátu A3 (SRA 3) 

 tisk a kopírování min. rychlostí 40 potištěných A4 stran/minutu čb/color, rychlostí 20 
potištěných A3 stran/minutu čb/color (tzn. potiskne jednostranně 500 listů A4 – 1 balík 
papíru za 12,5 minut) 

 Zařízení musí být vybaveno automatickým oboustranným podavačem originálů 

 paměť min. 4 GB 

 pevný disk min. 250 HDD 

 duplexní tisk a kopírování 

 zoom 25 - 400%, v krocích po 1% 

 dotykový displej cca 20 cm 

 přímý tisk z USB – všechny formáty 

 tisk a kopírování na papír o gramáži až 255g/m2 (obálky s dodejkou – výrobce Helma) 

 2 ks vstupních zásobníků 500 listů/ks 

 boční podavač na min. 100 listů  

 Zařízení musí být vybaveno síťovou kartou 10/100/1000 a USB 2.0 

 Zařízení musí umožňovat filtrování síťového provozu (firewall) 

 Zařízení musí být postaveno na kolečkách 

 barevné skenování 

 skenování do emailu přes SMTP, složky, FTP a USB 

 skenování do formátu PDF,  grafického formátu TIFF, OCR nebo JPG 

 rozlišení tisku min. 1200x1200 dpi 

 rozlišení kopírování min. 600x600 dpi 

 tisk z operačních systémů Windows 7 nebo vyšší (32bitový/64bitový), MacOS X, Linux 
(32bitový/64bitový) pomocí generických ovladačů PCL a Postscript min. Level 3  
tiskárna musí umožnovat korektní tisk generického Postscriptového i PCL souboru 
poslaných přímo na tiskový port tiskárny 

 plnohodnotná sada tonerů a odpadní nádobka 

 

 

  



ZAŘÍZENÍ Č. 3 

doporučení: zařízení vhodné pro vytížená pracoviště – pravidelný či nárazový tisk/kopírování více jak 900 

stran denně 

  



 
 

Laserové multifunkční Zařízení formátu A3 černobílé (tiskárna, skener, kopírka) 
 

 papír formátu A3 (SRA 3) 

 tisk a kopírování min. rychlostí 60 potištěných A4 stran/minutu, rychlostí 30 potištěných 
A3 stran/minutu (tzn. potiskne jednostranně 500 listů A4 – 1 balík papíru za necelých 9 
minut) 

 Zařízení musí být vybaveno automatickým oboustranným podavačem originálů 

 paměť min. 4 GB 

 pevný disk min. 250 HDD 

 duplexní tisk a kopírování 

 zoom 25 - 400%, v krocích po 1% 

 dotykový displej cca 20 cm 

 přímý tisk z USB – všechny formáty 

 tisk a kopírování na papír o gramáži až 255g/m2 (obálky s dodejkou – výrobce Helma) 

 2 ks vstupních zásobníků 500 listů/ks 

 boční podavač na min. 100 listů  

 Zařízení musí být vybaveno síťovou kartou 10/100/1000 a USB 2.0 

 Zařízení musí umožňovat filtrování síťového provozu (firewall) 

 Zařízení musí být postaveno na kolečkách 

 barevné skenování 

 skenování do emailu přes SMTP, složky, FTP a USB 

 skenování do formátu PDF,  grafického formátu TIFF, OCR nebo JPG 

 rozlišení tisku min. 1200x1200 dpi 

 rozlišení kopírování min. 600x600 dpi 

 tisk z operačních systémů Windows 7 nebo vyšší (32bitový/64bitový), MacOS X, Linux 
(32bitový/64bitový) pomocí generických ovladačů PCL a Postscript min. Level 3  
tiskárna musí umožnovat korektní tisk generického Postscriptového i PCL souboru 
poslaných přímo na tiskový port tiskárny 

 plnohodnotná sada tonerů a odpadní nádobka 

 

  



ZAŘÍZENÍ Č. 4 

doporučení: jedná se o nejjednodušší zařízení, nemá význam kombinovat s volitelným příslušenstvím

 
 



 

Laserové multifunkční Zařízení formátu A3 černobílé (tiskárna, skener, kopírka) 
 

 papír formátu A3 

 tisk a kopírování min. rychlostí 30 potištěných A4 stran/minutu, rychlostí 15 potištěných 
A3 stran/minutu (tzn. potiskne jednostranně 500 listů A4 – 1 balík papíru za necelých 16 
minut) 

 Zařízení musí být vybaveno automatickým oboustranným podavačem originálů 

 paměť min. 2 GB 

 pevný disk min. 250 GB 

 duplexní tisk a kopírování 

 zoom 25 - 400%, v krocích po 1% 

 dotykový displej  

 přímý tisk z USB – všechny formáty 

 tisk a kopírování na papír o gramáži až 255g/m2 (obálky s dodejkou – výrobce Helma) 

 2 ks vstupních zásobníků 500 listů/ks 

 boční podavač na min. 100 listů  

 Zařízení musí být vybaveno síťovou kartou 10/100/1000 a USB 2.0 

 Zařízení musí umožňovat filtrování síťového provozu (firewall) 

 Zařízení musí být postaveno na kolečkách 

 barevné skenování 

 skenování do emailu přes SMTP, složky, FTP a USB 

 skenování do formátu PDF,  grafického formátu TIFF, OCR nebo JPG 

 rozlišení tisku min. 600x600 dpi 

 rozlišení kopírování min. 600x600 dpi 

 tisk z operačních systémů Windows 7 nebo vyšší (32bitový/64bitový), MacOS X, Linux 
(32bitový/64bitový) pomocí generických ovladačů PCL a Postscript min. Level 3  
tiskárna musí umožnovat korektní tisk generického Postscriptového i PCL souboru 
poslaných přímo na tiskový port tiskárny 

 plnohodnotná sada tonerů a odpadní nádobka 

 

 

  



VOLITELNÉ VYBAVENÍ PRO VŠECHNA ZAŘÍZENÍ: 

 Sešívací finišer včetně vstupní sady sponek: Sešívá sponkami až 50 listů (3 volitelné 
pozice sešití). Vhodný pro pracoviště, kde je většinu výstupů (výtisků, kopií) nutné sešít.  
 

 Brožovací finišer: Děruje, skládá, sešívá. Vhodné pouze pro pracoviště, která vytváří 
pokročilé dokumenty (letáky, brožurky apod.). 
POZOR – pro tento typ finišeru je nutný dostatečný prostor, jedná se o komponent 
přibližně stejně tak velký jako samotná kopírka. 
 

 Automatický podavač dokumentů – jednoprůchodový: Vhodný pro pracoviště, kde se 
pravidelně či jednorázově skenuje/kopíruje více jak 50 listů oboustranných originálů 
v jedné dávce.  
 

 Velkokapacitní zásobník: Rozšíří standardní zásobu papíru o dalších 2x 1500 listů A4. 
Vhodný pro stroje s pravidelným objemem tisků více jak 1.000 listů /týden 
nebo nárazovým zpracováním více jak 500 listů A4 v jedné kopírovací/tiskové dávce. 
 

 univerzální čtečka čipových karet 
 

 Tiskový systém Vlaštovka: 

- blokování ovládacího panelu  

- odblokování ovládacího panelu se provádí sepnutím dvou kontaktů  

- tyto kontakty musí být vyvedeny mimo kopírku a musí být zakončeny                                  

konektorem 

- podpora SNMP a ze stromu SNMP lze číst tyto hodnoty :  
          - stav Zařízení ( hrPrinterStatus )  
          - stav Zařízení ( hrDeviceStatus )  
          - počítadla vytisknutých stránek všech podporovaných formátů 


